Mason juga
telah menyusun semula kes-kes perbicaraan di mahkamah bagi memastikan
pemisahan sistem perundangan sekular dengan Islam, dengan semua kes tidak
berkaitan dengan aspek agama hanya dibicarakan dalam mahkamah sekular,
termasuk kes-kes yang melibatkan orang bukan Islam (Abdullah Alwi 1996,
34). Hal ini dicapai antaranya melalui pengenalan Ecclesiastical Court Procedure
Enacment 1909 (24 Mei 1909, No. 5 of 1327 A.H.) yang menjelaskan batasan
kuasa mahkamah syariah, yang kini hanya mengadili kes-kes yang melibatkan
sepenuhnya soal agama seperti khalwat, kahwin, cerai dan rujuk.